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Abstrakt kunst appellerer til fantasien

Abstrakt betyder nonfigurativt. Altså kunst, 
der ikke afbilder, forestiller eller efterlig-
ner den virkelige verden. Men lader linjer, 
former, farver og symboler appellere til 
en individuel fortolkning og fantasi. En 
fantasirejse i den abstrakte verden, hvor 
mulighederne er uendelige. 

Betyder det så, at et abstrakt billede ikke 
forestiller noget? ”På en fantasirejse har 
du altid frihed til at forestille dig din helt 
personlige rejseoplevelse. Det fantastiske 
er, at maleriet sætter rejsen i gang. Og at 
jeg guider med komposition, farver, struk

tur og effekter, som altid er inspireret af 
historier fra den virkelige verden ” forkla-
rer Vibeke Vesta. 

Alle malerier er unika og fortæller en ny 
historie. ”Jeg søger hver gang at skabe 
et helt nyt udtryk. Naturligvis via farver 
og komposition. Men ikke mindst ved at 
udnytte de varierede effekter, som forskel-
lige værktøjer og teknikker kan give. Jeg 
kan godt lide malerier, man kan se med 
fingrene. Derfor bruger jeg spatler, maler-
tuber, skumgummi, store pensler, mine 
fingre og alle mulige værktøjer, der giver 
niveauforskelle.” 

Abstrakte og unikke malerier
 – med lys og dybde

Vibeke Vesta varierer sine maleriers udtryk via individuel komposition, struktur og brug af effek-
ter. Det giver hvert maleri sin egen historie. En historie, der læst gennem dine øjne, bliver – din 
historie.





Lyset er det absolut fundamentale

Lyset er det grundlæggende tekniske funda-
ment. ”Jeg tager altid udgangspunkt i lyset 
og den dybde, det giver at bruge lys som 
kontrast til skygge. Rent teknisk betyder det, 
at jeg blander farverne direkte på lærredet. 
Ofte mikser jeg olie- og akrylmaling, mens 
jeg maler lag på lag – og arbejder mig frem til 
det færdige udtryk, hvor lærredets lys trænger 
igennem og viser vejen til maleriets sjæl og 
historie.”

Vibeke Vesta er uddannet på skolen for kreativ 
udvikling og har desuden modtaget privatun-
dervisning. På den censurerede udstilling Art 
& Matière i Paris har hun vundet prisen for 
bedste nonfigurative og samtidig naturalistiske 
produktion, en pris der har affødt en række in-
vitationer – blandt andet til Art Expo i New York 
og tilsvarende udstillinger i Venedig og Firenze. 
I Danmark har Vibeke Vesta vist sine malerier 
mange steder lige fra gallerier og udstillinger 
til private og offentlige virksomheder.

Vibeke Vesta udfører primært bestillingsar-
bejder for virksomheder, organisationer og 
private. ”Mit primære fokus er at etablere 
3-kant-samarbejder mellem kunsten, erhvervs-
livet og en godgørende organisation. Fx har jeg 
malet billeder til virksomheder som Codan og 
NovoNordisk, som har doneret en del af bil-
ledets pris til et godt formål.”

3-kant-samarbejde
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Koncepter til virksomheder og private

Visionsmalerier til virksomheder:
Visuel symbolisering og fortolkning, der gør 
virksomhedens vision synlig, aktiv og lettere at 
forstå. 

Vibeke Vesta har arbejdet med ledelse, salg og 
markedsføring i en lang række store og interna-
tionale virksomheder. Derfor forstår hun virksom-
heders strategiske sprog og kan transformere en 
konkret vision på papir til et visuelt og abstrakt 
udtryk på lærred.

Årsaftale til virksomheder:
Skiftende udsmykning der skaber liv og frem-
mer kreativiteten. 

Sammen med virksomheden vælger Vibeke 
Vesta stil, størrelser og farver, så malerierne 
passer til omgivelserne og de mennesker, som 
de skal fornøje. Udskiftningsfrekvens aftales 
individuelt. Som en del af aftalen kan virksom-
heden købe malerier til særlig favorabel pris.

Events og teambuilding til virksomheder:
Fokus på samarbejde, kommunikation og aktu-
elle temaer på tværs af faglige og organisatori-
ske grænser.

Vibeke Vesta bruger sin erfaring fra HR-arbejde 
i ind- og udland til at knytte medarbejdernes 
hverdag sammen med virksomhedens værdier. 
Både medarbejdere og virksomhed får noget 
med hjem fra hendes teamevents. Konkret i 
form af malerier, der fortæller historier, som 
kan leve og arbejde i virksomheden. Kulturelt 
og strategisk via den fælles oplevelse, der gør 
virksomhedens værdier aktive og nærværende.

”Portrætter” – til virksomheder og private:
Abstrakt maleri, der symboliserer en person.

Rund fødselsdag, afskedsgave, jubilæum, 
konfirmation? På baggrund af informationer 
om portrætpersonen skaber Vibeke Vesta et 
abstrakt portræt, der symboliserer personens 
kendetegn, egenskaber og personlighed.

Boligdeko til private:
Vibeke Vesta kommer også på besøg i private 
hjem for at rådgive, flytte rundt på eksisteren-
de kunst og male bestillingsarbejder.
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Kunst og yoga

Kunst og yoga. Yoga og kunst. Vibeke Vesta har gennem mange år 
været en aktiv billedkunstner, og hendes erfaringer fra arbejdet med 
både kunsten og yogaen har vist, at hun bliver styrket i den kreative 
proces, når kunsten og yogaen kombineres. Der opstår simpelthen nye 
ideer, du bliver i stand til at tænke mere abstrakt og se tingene ’lidt fra 
oven’.

Maleriet får én ned i tempo, og du mærker dig selv, bliver mere mod-
tagelig og du slapper af. Med yogaen øger du din fysiske og mentale 
smidighed, og nye ideer og tanker får lov til at falde på plads.
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